
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/10236
 Del: 12/12/2013
 Esecutivo da: 13/12/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Politiche giovanili e pari opportunita'

OGGETTO: 
Q2 Progetto Giovani Dicembre 2013 Spazio Giovani CURE

IL DIRIGENTE

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.39/266 del 25 luglio 2013, esecutiva a  termini  di  
legge, con cui sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2013, il Bilancio Pluriennale 2013/2015, il 
Piano  Triennale  degli  Investimenti,  il  Programma  Triennale  dei  Lavori  Pubblici,   la  Relazione  
Previsionale e Programmatica, il Piano delle Alienazioni e delle Valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 
112/2008;

- Vista la Delibera di Giunta n. 322 del 25/09/2013 esecutiva a termine di legge con cui è stato approvato 
il Piano esecutivo di Gestione  (PEG) per l’anno 2013; 

- Vista la  delibera del  Consiglio Comunale  n.  13 del  30/03/2010 relativa all’approvazione dei  criteri  
direttivi per le funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere –  
per il mandato amministrativo 2009-2014;

- Preso atto della presenza dello Spazio Giovani C.U.R.E. nel Q2 quale servizio rivolto a preadolescenti, 
adolescenti e giovani del territorio che si pone come obiettivi primari la valorizzazione della creatività, 
in particolare la promozione e la produzione culturale nel campo della musica e, in parallelo, l’offerta di 
occasioni  di  fruizione  del  tempo  libero  attraverso  attività  che  privilegino  l’aggregazione  e  la 
socializzazione tra coetanei, coerentemente con gli indirizzi programmatici espressi dai Criteri Direttivi 
mandato amministrativo 2010-2014;

- Preso  atto che  tra  gli   obiettivi  primari  del  Quartiere  in  materia  di  politiche  giovanili  vengono 
evidenziati, oltre quelli della promozione e della produzione culturale nel campo dei linguaggi giovanili,  
anche quelli dello sviluppo di progetti di rete tra le diverse realtà operanti nel territorio del Quartiere 2,  

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10236



costruendo e organizzando iniziative culturali e formative qualificate ed efficaci fornendo al contempo  
opportunità e risorsa per i giovani e gli adolescenti intesi sia come pubblico che come soggetti attivi; 

- Ritenuto  opportuno  procedere  all’organizzazione  di  un  programma  di  iniziative   presso  lo  Spazio 
CURE  per il periodo di dicembre con  una serie di eventi adatti non soltanto a ragazzi e giovani ma  
anche ad un pubblico più ampio, con la partecipazione alla programmazione di alcune associazioni che 
operano, con il contributo di ragazzi e giovani, nei settori dell’ inclusione sociale e dell’ecologia; 

- Vista la DD n. 9085 del 8/11/2013  della Direzione Cultura Turismo e Sport con la quale si affida il  
servizio  di  sorveglianza  ad  alcune  strutture  del  Q2  in  occasione  di  attività  culturali  ed  eventi  alla  
Associazione VAB dopo aver comparato quattro offerte pervenute da altrettante ditte;

- Vista la risposta positiva della medesima Associazione VAB, per un servizio di sorveglianza presso lo  
Spazio Cure in occasione di alcuni eventi contenuti nel programma di attività del Centro per il mese di  
dicembre,   alle medesime  condizioni  già offerte  (vedi  DD n.  9085 del  8/11/2013)  per  un numero 
complessivo di 18 ore distribuito su due operatori ad un prezzo di € 197,64 compresa IVA 22% ; 

- Vista  la  proposta  dell’Associazione  “La  Lepre  Pazza”  per  tre  interventi  di  animazione  –spettacolo 
adatto ad un pubblico vario ad un costo complessivo (IVA inclusa 22% ) di € 1300,00;

- Vista la proposta dell’Associazione Aphrodite per uno spettacolo-concerto ad un prezzo complessivo di 
€ 700,00 ( IVA inclusa 10%) ;

- Dato atto della congruità della spesa in relazione ai servizi offerti;

- Visto l’art.125, comma 11   del D.lgs.n.163/2006;

- Visto l’art.  107 comma 3  e l’art.  183 del D.lgs n.267 del 18.08.2000 che precisa analiticamente i  
compiti gestionali dei Dirigenti; 

- Visto  l’art.  7  di cui  all’allegato 1 lettera (s  e l’art.  10 del  Regolamento Comunale  del  servizio di  
economato e di cassa e delle spese in economia; 

- Visto l’ art. 23 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze modificato con 
Deliberazione della Giunta n. 2011/G/00423 del 24/10/11;

- Visti gli art.58 e  81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

DETERMINA
                     
- di affidare  all’Associazione VAB -Vigilanza Antincendi Boschivi Protezione civile Toscana Onlus (C. 
Beneficiario  4565  Cig  Z480C8E83F)  con  sede  in  Firenze,  via  dell’Olmatello  25  -  la  gestione  di  
sorveglianza, apertura e chiusura Spazio Giovani CURE, durante lo svolgimento di iniziative in programma  
per la somma di €  197,64 IVA 22% compresa; 

- di affidare all’Associazione La Lepre Pazza - (C.  Beneficiario 17510 cig ZD80C90737)  con sede in 
Firenze, VIA Mario Rosselli Cecconi 5/b5 c/o Crespina Vanessa -  tre  interventi di animazione spettacolo 
per la somma di €  1.300,00 compresa IVA 22%;

- di affidare all’Associazione Culturale Aphrodite-  (C. Beneficiario 49270 CIG ZD80C8E8D2) con sede a  
Firenze via G. Capponi 10 -  uno spettacolo con musica da svolgersi presso lo Spazio CURE per la somma 
di € 700,00 compresa IVA 10% ;

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10236



- di impegnare la somma complessiva di €  2.197,64  sul  cap. 10925 anno 2013,  dove esiste la necessaria  
disponibilità, così ripartita:

• € 197,64 (IVA compresa) a favore dell’Associazione VAB Vigilanza Antincendi Boschivi Protezione 
civile Toscana Onlus ;

• € 1.300,00 (IVA compresa) a favore dell’Associazione La Lepre Pazza;
• € 700,00 (IVA compresa) a favore all’Associazione Culturale Aphrodite.

ALLEGATI INTEGRANTI

- ACCATTAZIONE VAB
- PREVENTIVO APRHRODITE
- LA LEPRE PAZZA: PREVENTIVO

Firenze, lì 12/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Luana Nencioni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 10925 0 13/007804 00 700
2) 10925 0 13/007805 00 1300
3) 10925 0 13/007806 00 197,64

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 13/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10236


	DETERMINA

